
/"rl
a

"Decenio de lo lgualddd de Oportunidddes pdro Mu¡eres y Hombres"
"Año del Fortqlec¡miento de lo Soberqnio Noc¡ondl"

"Año del Bicentenor¡o del Congrcso de lo Repúblico dcl perú"LEYENDAS

,tYt oÉ

r Roa)
r-¡S (a.

Con cargo a dar cuenta al Consejo Dlrectivo

San Miguel, 14 de nov¡embre de 2022

VISTOS:

La Carta S/N, presentado por Sol¡daridad en Marcha; el lnforme N" 179-2022IGPCA de
fecha 10 de noviembre de 2022, em¡tido por la Gerencia de Promoción, Comunicación y
Atención al Cliente, y el lnforme N'213-2O22IGAJ de fecha 14 de noviembre de 2022,
emit¡do por la Gerenc¡a de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de Las Leyendas - Fel¡pe Benavides Barreda (PATPAL-FBB)
, es un Organismo Público Descentralizado adscrito a la Municipalidad Metropol¡tana de
'..Lima; que cuenta con autonomía técnica, económica y administrativa, que tiene por
¡finalidad proporcionar bienestar, esparc¡miento y recreac¡ón cultural a favor de la

comunidadl

Que, mediante la Carta señalada en la parte expositiva de la presente Resolución, el
Director de Voluntariado de Sol¡dar¡dad en Marcha, manifiesla durante los últimos años han
ven¡do sirviendo a los hermanos más pobres desde las d¡ferentes necesidades que ellos
requieren, siendo una de ellas la de espacios de recreación, motivo por el cual t¡enen
programado real¡zar una visita a las ¡nstalac¡ones del Parque de Las Leyendas el día 03 de
d¡ciembre de 2022, a la cual asistirán, aproximadamente I 10 personas entre n¡ños y
adultos, solicitando para ello acceder al beneficio de la tarifa corporativa;

Wsotución [c grencia §merdf
9f 1 0 6 - 2 0 2 2 tPAwAL -,FUt /g g /*t Wr

ue, med¡ante Acuerdo de Consejo Directivo N' 009-2019-PATPAL-FBB/CD de fecha '14

e febrero de 2019, se aprobó la modif¡cación del Cuadro Tarifario del Patronato del Parque
de Las Leyendas - Felipe Benavides Barreda; siendo, rectificado con Acuerdo de Consejo
Direct¡vo N' 01 5-2019-PATPAL-FBB/CD de fecha 13 de mazo de 2019; y, modif¡cado por
Acuerdo de Consejo Directivo N' 037-2019-PATPAL-FBB/CD de fecha 18 de diciembre de
2019 y Acuerdo de Consejo Directivo N" 014-2020-PATPAL-FBB/CD de fecha 09 de
setiembre de 2020:

Que, con lnforme N' 179-2022|GPCA, la Gerencia de Promoc¡ón, Comunicac¡ón y Atención
al Cliente evalúa la citada solicitud, manifestando que corresponde otorgarle la tarifa
corporativa prev¡sta en el Cuadro Tarifario lnstitucional; correspondiente a un total de 100
personas, para el dia 03 de diciembre de 2022',

Que, mediante lnforme N' 213-2022-GAJ,la Gerencia de Asesoría Jurídica emite opinión
favorable respecto al otorgamiento de la tarifa corporatlva de ingreso a las ¡nstalacioneg
del Parque de Las Leyendas a Solidar¡dad en Marcha; precisando que corresponde ser
aprobada por Resolución de Gerencia General,

/t

r¡
1í t-As /)

v

PAROUE DE LAS

LEYENDAS
rr s'r'.lct cndas.qob ne
lcl: (5ll)614 9200

I

I

MUNICIP/\LIDAO DE



rrl
a

"Decen¡o de lo lguoldod de Oportunidodes paro Mujercs y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de lo Soberanio Nocionol"

"Año del B¡centenario del Congreso de lo Repúbl¡co dal Perú"

OE

LEYENDAS

De conform¡dad con lo establec¡do en el Decreto Leg¡slat¡vo N' 146 - Ley del PATPAL-
FBB, y el Reglamento de Organización y Funciones aprobado por la Ordenanza No 2129
de la Municipalidad Metropol¡tana de Lima;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Otorgar a Solidaridad en Marcha, la tarifa corporativa de ingreso
a las ¡nstalaciones del Parque de Las Leyendas, prev¡sta en el Cuadro Tar¡fano del
PATPAL-FBB, de S/. 4 00 (Cuatro con 00/100 Soles) a los n¡ños y S/. 8.00 (Ocho con
00/100 Soles) a los adultos, para el día 03 de diciembre de 2022; por las razones expuestas
en la parte considerativa de la presente Resolución.

-""

L

7

a
o

c ARTICU o SEGUNDO .- Encargar a la Gerencia de Admrnistración y Finanzas y a
Gerencia de Promoción, Comunicación y Atención al Cliente, el cumplimiento de
dispuesto en la presente Resolución.

Regístrese, comuniquese y cúmplase.

METRO POLITANA

L

\
(i

MUNICIPAT
PATRONAIO

FEtI s

VLAOIMIR BLACUTT VIGIL
Garúnte Gcn6lal

PAROUE DE LAs

LEYENDAS
rr rr rr lcr cnrl¡s.rob.pc
Icl: (5 | I)(r{{ 92(}0

'v


